
 1 

 

                     Comune di Palermo 

A r e a  T e c n i c a  d e l l a  R i g e n e r a z i o n e  U r b a n a ,  d e l l e  O O . P P  

                                   S e t t o r e  O O . P P  

S e r v i z i o  E d i l i z i a  P u b b l i c a  

Via Ausonia, 69 - 90146 Palermo - telefono 091 7401840 fax 091 7402608 

email: ediliziapubblica@comune.palermo.it – P.e.c.: ediliziapubblica@cert.comune.palermo.it 

                   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE   N°551   DEL 20.01.2020 

_______________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Servizio di progettazione di fattibilità tecnico economica sul progetto generale; progettazione 

definitiva, progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione del I lotto funzionale; progettazione, direzione ed esecuzione delle indagini sismiche e 

geologiche; pratiche catastali, per il “Percorso ciclabile zona sud da via Archirafi fino al porticciolo della 

Bandita comprensivo di opere smart. Pon Metro Pa 2.2.3.a” CUP: D79D16002660006 - CIG: 7470232675. 

RETTIFICA DELL’IMPORTO CONTRATTUALE RIPORTATO NELLA DICHIARAZIONE DELL’EFFICACIA 

DELL’AGGIUDICAZIONE N. 210 DEL 13/01/2020 

___________________________________________________________________________________ 

Premesso:  

che con D.D. 210 del 13/01/2020 si è dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione del Servizio di progettazione 

di fattibilità tecnico economica sul progetto generale; progettazione definitiva, progettazione esecutiva, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione del I lotto 

funzionale; progettazione, direzione ed esecuzione delle indagini sismiche e geologiche; pratiche catastali, 

per il “Percorso ciclabile zona sud da via Archirafi fino al porticciolo della Bandita comprensivo di opere 

smart. Pon Metro Pa 2.2.3.a” - CUP: D79D16002660006 - CIG: 7470232675 al costituendo R.T.P.  Arch. Vito 

Garbo (Capogruppo mandatario), Ing. Salvatore Barone (mandante), Arch. Ignazia Grimaudo 

(mandante), Ing. Onofrio Amato (mandante), Ing. Giuseppe Lo Faro (mandante), Arch. Enrico Accardo 

(mandante e giovane professionista), Geologo Gaspare Giuseppe Motisi (mandante), Geologo Giuseppe 

Sansone (mandante), avente sede in Alcamo (PA) viale Italia 15 

 

VISTO 

 che l’importo a base d’asta è di € 217.112,50, che al netto del ribasso del 25,18% determina un importo 

contrattuale di € 162.443,57, 

mailto:ediliziapubblica@comune.palermo.it
mailto:ediliziapubblica@cert.comune.palermo.it


 2 

CONSIDERATO 

che erroneamente nella determina  di DICHIARAZIONE DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE n. 210 del 

13/01/2020 è stato indicato un importo contrattuale pari a € 173.383,72, il sottoscritto Arch. Michelangelo 

Calderone, in qualità di RUP, tutto ciò premesso ritiene di dovere rettificare la D.D. 210 del 13/01/2020, 

nella parte in cui viene identificato l’importo contrattuale. 

il RUP 
f.to arch. Michelangelo Calderone 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Vista la superiore relazione e condivisane il contenuto e le finalità; 

- Visto il Decreto Leg.vo 267/2000; 

- Visto il Decreto Leg.vo 50/2016 (Codice dei Contratti); 

- Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

RITENUTA la propria competenza 

 

 

DETERMINA 

di rettificare la D.D. 210 del 13/01/2020, che si intende integralmente richiamata, esclusivamente nella parte 

in cui viene identificato l’importo contrattuale pari a € 162.443,57. 

 

la Dirigente 
f.to dott.ssa Maria Ferreri 

 
 


